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Wycena nr EST-02/06/25 z dnia 03.06.2025

UWAGA:

ESTIMACE

tel. +48 691118 541
info@estimace.pl
www.estimace.pl

Rzeczoznawca:
mgr inz. Marcin Ciecierski

Ze wzgledu na przeznaczenie dokumentu usunieto w nim wszelkie informacje
dotyczace wartosci przedmiotu, korekt, itp.

Dane $srodka technicznego

Dane ogdlne:

Marka, model

Rodzaj srodka technicznego
Numer seryjny

Rok produkcji

Przebieg odczytany

Dane zlecenia:
Zleceniodawca
Data ogledzin
Miejsce ogledzin

Dane techniczne przedmiotu wyceny:

Panele fotowoltaiczne:

Marka, model,

Rok produkcji

Maksymalna moc sumaryczna
Nr seryjne paneli

A

ESTIMACLE
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TRINA SOLAR, SUNGROW, NOARK
Instalacja fotowoltaiczna

Inwerter — A2006151217

2020

nie ustalono

De Lage Landen Leasing Polska S.A.
27.05.2025

Magazyn FAMAT SERWIS Sp. z o.0.
Ostrowiec 1a

TRINA HONEY M TSM-375DEO8M.08(II)
nie ustalono

22,5 kWp
X58201104204826
X58201104204840
X58201104204839
X58201104204842
X58201104204851
X58201104204783
X58201104204784
X58201104204855
X58201104204837
HO02210701111574
X58201104206316
X58201104206328
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X58201104206324
X58201104206325
X58201104206327
X58201104206315
X58201104206290
X58201104206300
X58201104206342
X58201104206359
X58201104206104
X58201104206109
X58201104206097
X58201104206307
X58201104206309
X58201104204888
X58201104204871
X58201104204881
X58201104204886
X58201104204845
X58201104204825
X58201104204853
X58201104204841
X58201104204807
X58201104204834
X58201104204827
X58201104204838
X58201104204833
X58201104204802
X58201104204836
X58201104206341
X58201104206310
X58201104206330
X58201104206301
X58201104206360
X58201104206363
X58201104206295
X58201104206343
X58201104206358
X58201104204848
X58201104204814
X58201104204844
X58201104204727
X58201104206319
X58201104206083
X58201104204581
X58201104204880
X58201104204846
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llos¢

Maksymalna moc jednego panelu
Tolerancja mocy

Napiecie dla mocy maks.
Natezenie dla mocy maks.
Napiecie bez obcigzenia

Prad zwarcia

Napiecie systemu maksymalne
Temperatura pracy

Masa witasna

Wymiary

Inwerter

Marka, model

Zakres napiecia roboczego dla MPPT
Liczba MPPT

Liczba wejs¢ DC

Moc znamionowa
Maksymalna moc AC
Maksymalny prad wyjsciowy
Czestotliwos¢ operacyjna
Zakres wspoétczynnika mocy
Zuzycie wiasne mocy

Tryb komunikacji

Hatas

Stopien ochrony
Temperatura pracy

Klasa zabezpieczenia

Masa witasna

Wymiary

X58201104206313
X58201104206029
60 szt.

375 W,

0~ +1,3%

34,4V

10,89 A

416V

11,45 A

1500V

-40°C ~ +85°C

20 kg

1763 x 1040 x 35 mm

SUNGROW SG20KTL-M
200 -1000V

2

1dla kazdego MPPT

20 000 W

22 000 VA

319A

50 /60 Hz,

>0,99 dla mocy znamionowej
<1W

Wi-Fi, karta SD

<29 dB

IPG5

-25°C ~ +60°C

I

24 kg

370 x 485 x 210 mm

Rozdzielnhica natynkowa z zestawem bezpiecznikdéw nr 1

Marka, model

Poziom zabezpieczenia
Stopien ochrony
Bezpieczniki

Ogranicznik przepieé

NOARK PHS 12T

I

IP65

1x NOARK Ex9BN

1 x NOARK Ex9L-N
1 x NOARK ExQUE2

Rozdzielnica natynkowa z zestawem bezpiecznikéw nr 2

Marka, model

Poziom zabezpieczenia
Stopien ochrony
Ogranicznik przepieé

A

ESTIMACLE
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NOARK PHS 4T
I
IP65

1 x Phoenix Contact VAL-MS 1000DC-PV
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Rozdzielnhica natynkowa z zestawem bezpiecznikéw nr 3

Marka, model NOARK PHS 4T

Poziom zabezpieczenia I

Stopien ochrony IP65

Ogranicznik przepigeé 1 x Phoenix Contact VAL-MS 1000DC-PV
Zestaw przytgczeniowy PV - DC

Marka, model HENSEL 2KV PV DC2 600002/C

Poziom zabezpieczenia I

Stopien ochrony IP65

Wymiary 200 x 235 x 110 mm

Konstrukcja

Profil montazowy (5500 x 100 x 50 mm) 14 szt.
Profil montazowy (3300 x 100 x 50 mm) 14 szt.
Profil montazowy (3000 x 70 x 50 mm) 14 szt.

- zestaw zawiera taczniki konstrukgcji.
- brak mozliwosci weryfikacji kompletnosci konstrukgcji.

Pozostate elementy
Przewody podtaczeniowe - brak mozliwosci weryfikacji kompletnosci.

Opis dzialania, przeznaczenie $rodka technicznego

Instalacja fotowoltaiczna przeksztatca energie promieniowania stonecznego w energie
elektryczna za pomoca ogniw krzemowych, potgczonych w moduty PV. Moduty montuje
sie na dachach lub konstrukcjach gruntowych pod optymalnym katem (30-35°), zwykle
zorientowane na potudnie. Przyjmuje sig, ze 1 KWp mocy paneli generuje srednio 900-1
200 kWh rocznie, zaleznie od lokalizacji i warunkéw montazu.

Moduty taczone sg w stringi przewodami odpornymi na UV i warunki atmosferyczne.
Prad staty (DC) trafia do falownika (inwertera), ktéry przeksztatca go w prad przemienny
(AC) o parametrach zgodnych z siecig (230 V, 50 Hz). Falownik wykorzystuje algorytmy
MPPT do optymalizacji pracy instalacji przy zmiennych warunkach nastonecznienia.
Wysoka sprawnosc¢ falownika (97-99%) oraz zastosowanie tzw. oversizingu (np. 1,2 kWp
paneli na 1 kW falownika) poprawiaja uzyski energetyczne.

Po stronie DC i AC stosuje sie zabezpieczenia: wytaczniki, ochronniki przepieciowe oraz
diody bypass, zapobiegajgce stratom przy zacienieniu. Licznik dwukierunkowy bilansuje
energie zuzyta i oddang do sieci, a system monitoringu umozliwia biezacy nadzér nad
praca instalacji. W ukfadach hybrydowych stosuje sie magazyny energii, co zapewnia
wiekszg niezaleznos¢ energetyczng. Catos¢ zapewnia bezobstugowa, bezemisyjna
produkcje energii oraz dtugoterminowe oszczednosci.

4
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Opis stanu technicznego

Tabliczka znamionowa:

- Lokalizacja - podzespoty bazowe.
- Ingerencja/nieprawidtowosci — brak.
Nr identyfikacyjny nabity:

- Lokalizacja - nie zlokalizowano.
Dokumentacja techniczna:

- Instrukcja obstugi — nie.

- Katalog czesci - nie.

- Specyfikacja techniczna - nie.
Certyfikat CE/WE:

- Oznakowanie - tak.

Historia eksploatacji:

- Dokumentacja serwisowa - brak.

- Oznaczenia przegladéw okresowych - brak.

- Poczatek eksploatacji — na postawie udostepnionych dokumentéw ustalono ze
instalacja fotowoltaiczna zostata zmontowana i rozpoczeto jej eksploatacje w
pierwszej potowie 2021 roku.

Rok produkcji:

Ustalono na podstawie trwale naniesionych oznaczeniach na tabliczkach
znamionowych oraz wedtug dokumentacji instalacji.

- 2020 - Zestaw kompletnej instalacji fotowoltaicznej (wg dokumentaciji),
- 2021 - Skrzynia bezpiecznikéw KV PV DC2 600002/C v2

- 2019 - karta sieciowa WI-Fl inwertera.

Elementy sktadowe bez oznaczen roku produkcji:

— Inwerter SUNGROW SG20KTL-M.

- Panele PV,

- Skrzynie bezpiecznikéw marki NOARK.

Kompletacja:
- Brak mozliwosci weryfikacji kompletnosci instalacji z uwagi na sposéb sktadowania.

Stan techniczny:

- Wizualny - dobry.

- Zuzycie — wprost proporcjonalne do wieku.

- Stan techniczny urzadzen elektrycznych - instalacja fotowoltaiczna zdemontowana z
miejsca instalacji — brak mozliwosci sprawdzenia w dziataniu. Stwierdzono zabrudzenia
oraz niewielkie zarysowania na powierzchniach paneli mogace mie¢ wptyw na ich
wydajnos¢, brak mozliwosci doktadnej weryfikacji stanu technicznego paneli z uwagi
na sposéb magazynowania, wg oswiadczenia pracownikéw magazynu depozytowego
— panele sg wolne od istotnych uszkodzen. Inwerter z miejscowymi zarysowaniami na
obudowie. Rozdzielnice zabrudzone, z niewielkimi zarysowaniami na obudowach.
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- Konstrukcja instalacji - rozmontowana z miejscowymi zarysowaniami oraz
wghieceniami.

- Przewody podtaczeniowe - brak mozliwosci weryfikacji kompletnosci, slady uszkodzen
peszli ochronnych przy wtykach przewodéw - koniecznos¢ weryfikacji sprawnosci
technicznej przewoddéw w warunkach serwisowych.

Podstawa opinii

- Zadanie opinii: wyliczenie wartosci rynkowej srodka technicznego z uwzglednieniem
sprzedazy wymuszonej.

- Zapoznanie sie ze stanem technicznym przedmiotu szacowania podczas wizji lokalnej.

- Wartos¢ instalacji podano w oparciu o informacje cenowe dotyczace jej
poszczegdlnych, nowych komponentdw, uzyskane za posrednictwem
wyspecjalizowanych witryn internetowych (oferty poréwnawcze w ztaczniku).

- Dane techniczne ustalono na podstawie fabrycznych tabliczek znamionowych oraz
informacji zamieszczonych na witrynach internetowych dystrybutoréw i producentéw
elementoéw skiadowych.

- Dane identyfikacyjne ustalono na podstawie fabrycznych tabliczkach znamionowych
podzespotow.

Zastrzezenie ograniczajace

- Rzeczoznawca nie bierze na siebie odpowiedzialnosci za wady ukryte (prawne i
fizyczne) oraz ewentualne skutki wynikajace z dalszego uzytkowania przedmiotu
wyceny, a takze za skutki wykorzystania samej wyceny.

- Powyzsza opinia nie jest szczegdétowa ekspertyza stanu technicznego przedmiotu
opinii i za taka nie moze by¢ uznawana.

- Niniejsza opinia nie moze by¢ publikowana w catosci w jakimkolwiek dokumencie bez
zgody wykonawcdéw i bez uzgodnienia z nimi formy i tresci takiej publikacji. Zakaz
publikacji nie dotyczy postugiwania sie wycenga w umowach cywilno-prawnych
zawieranych przez zleceniodawce i dotyczacych przedmiotu wyceny.

- Opinie przeprowadzono w oparciu o dostarczong dokumentacje oraz badanie
organoleptyczne wycenianego obiektu. Nie prowadzono badan diagnostycznych oraz
weryfikacji warsztatowej przedmiotu opinii.

- Niniejsza opinia zostata sporzadzona na podstawie ogledzin wycenianego przedmiotu
w warunkach wystepujacych w miejscu jego udostepnienia.

- Nie badano tytutu uzytkowania, przebiegu eksploatacji ani tytutu wiasnosci obiektu
opinii i ewentualnego istnienia ograniczenia praw rzeczowych, a takze prawdziwosci
danych identyfikacyjnych przedmiotu wyceny zamieszczonych na tabliczkach
znamionowych i w przedstawionych dokumentacjach technicznych.

Zataczniki do wyceny:
- Dokumentacja fotograficzna.

RZECZOZNAWCA
mgr inz. Marcin Ciecierski
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